平成２３年５月１９日
静岡県内各保育園・幼稚園長 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会
会長（静岡市立番町小学校長）宇佐美昌好

特別な支援を必要とする幼児の調査について（協力依頼）

 時下、貴職におかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、言語・

聴覚・発達障害教育並びに本会の活動に格別のご高配を賜り、深く感謝いたします。
 さて、本会では、昭和 44 年の結成以来、県内の言語・聴覚・発達障害教育に関わる者

の資質向上と教育条件の整備に努めてまいりました。近年では、特別支援教育の実施に

伴い、早期支援の重要性が叫ばれ保護者や園からのニーズが拡大したり、求められる専

門性に変化が生じたりしており、新たな課題への取り組みが急務となっております。
そこで、園における幼児ことばの教室についてのニーズを把握し、今後の体制づくり

や担当者の専門性の向上を図るため、標記のように調査を計画いたしました。
つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではありますが、今後の言語・聴覚・発達障害

教育並びに早期支援の充実のため、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1 目 的  静岡県内保育園・幼稚園における通級指導についてのニーズを把握する。

2 対 象  静岡県内公私立保育園・幼稚園

3 方 法  別紙アンケート用紙に記入して下さい。

4 回 収

(1) 期 限  平成 23 年 7 月 15 日(金)
(2) 方 法  厳封の上、幼児ことばの教室に通っている保護者にお渡しくださるか、

     郵送にて幼児ことばの教室宛にご返送ください。

5 お問合わせ 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 事務局
       （静岡市立番町小学校通級指導教室内）
       〒420-0071  静岡市葵区一番町 50 電話・FAX 054-252-8800